,

te

e
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO ESTADUAL UR. ,JENILSON LEITE

INDICAÇÃO No  b963 inn.

Indico a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com fuicro no artigo

169, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do

Estado do Acre, para que a Secretaria de Estado de Saúde do Act-e-SESACRE, viabilize a

contratação/lotação de profissional Agente administrativo para atender a necessidade da Unidade

de Saúde Upa Franco Silva localizada no município de Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos a referida indicação no intuito de minimizar/ajudar/solucionar os problemas
enfrentados pela população.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
07 de fevereiro de 2022.

Dr.Jen -.sn
Deputado Estadual

Rua Mndo Porto Leal, 241. Centro. Rio Branco - Estado do Acre
Telefones (68)32134052/3213-4053
Email: depjanilsonieite©al.ac.Ieg.br